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ПЕРШИЙ РАЗ! ГАРНА КОМЕ- ■ 
ДІЯ! ПЕРШИЙ РАЗ!

Рої»»:512.04
256ЛІ

ммм
806.96

1,437.45
205.85

2,035*4
276J0
470.34
141.49
288.80

Лютий ...
Мжрт .... 
Цеятжь
Мьй ....
Червень .

Анархіст Густа* Буее мсуіх»- 
5 роківЮТ* З ГАЛИЧИНИ. Спої

Лютні ... А
-Нарт .............
Цмтешь ... 
Листопад

НОВА КНИЖКА! - НОВА КНИЖКА!53435 
. 8135 
.. 1*5 Відділ Укр. Роб. Дому в 1er 

Килдонан відіграє в суботу, 
1530 дня 20-го січня, в Укр. Роб. До-

Овохатжови* и у.рд..........  22.00 мі в 1er Кнлдонан комедію з
Вступні ІШШ до CW У.РД. 15.00 селянського ЖИТЯ в 3-ох діях

ПАРИЖ. 10. січня. — Фраи- 
цуський анархіст Густів Буве,

, який дня 14. липня віддав кіль- (>мгн.
Військову бранку в Галичн-, а яо автомобіля, яким вересень

ai розписано вже у всіх трох іхав шеф ntuioiL, думаючи, ШО Жовтень 
во«відсівах. Побір річників в HjM находнть ся президент 
1900 і 1901 буде переводити ся \\[дЄраН] зістав засуджений 
поодинокими селаііи. До eu g років вязниці і на 10-річне 
з ідуть поборові комісії в аси- Вигнане 3 Парижа, 
сгеяціі війська, а новобранці 
будуть негайно відвезені до 
Познанщини і до Поморя. Зі 
Станиславівщини

в Галичині
32.20

Що тільки появила ся з друку і продасть ся дуже цікава 
книжка для кождого робітника і робітниці п. н.

КАРП МАРКСЛьва Лопатинського п. н.Листопад 
„а Грудень .

$203.95
520835

2Ü395

Разом
ЙОГО ЖИТЄ І ДІЯЛЬНІСТЬ.“СВЕКРУХА”Прадід

.Розхід516228331Разом Написав Ю. Стеклов.Комедія Свекруха досить ! 
смішна, інтересна і займаюча і

Загальне майно відділу, ак cue не- не потребує НІЯКИХ захвалю- 
рія, шафа на бібліотеку, бібліотека і | 
инші річи виносить $261.30.

Гр. Ми кайлове ььий,
секретар.

Розходи за рік 1922 $5.00Остае готівки на 1923 р.
ґ $1*19 II 

606.38 
378.29 

1,687.70 
1.221.27 
1,176.73 

356.00 
2,101*5 

326.03 
193.10 
356.12 
257.01

Кроваві расові розрухи на Лютий 
і Флориді.

Книжка вийшла накладом- ."Космоса"' а Берліні, під редакцією 
Е. Касжненка. Надрукована в' малім вигіднім форматі, на книжво- 
вім папері і обннмае 110 стЬрінок друку. Поділена на такі розділи: 
1. Роки підготовки. — 2. Вироблене нового світогляду. — 3. Рево
люція 1848—49 року. — 4. Період реакції. — 5. Інтернаціонал. — 
6 Сприяньхшшиїсімчному рухпвн в HQjjiHSKMi краях—Дещо 
про особисте Марксом жнте. — 8 Знайте Маркса в науці.

Ціна тільки 25 центів.

Замовленя посилайте на адресу:

вань. Річ дї&іь ся в хаті Кушні
рів. Тому ііРиходіть і кличте

Март

ють, шо там В слід за по-; РОЗВУД, Флорида, 5. січня. Май 
бором річників 1900 і 1901 бу-1 узброєна нагінка, зложена Чсрмнь
дуть покликані на військові 3 окило ДВОх соток білих лю- -,ИПЇНЬ 
вправи річники 1897, 1894 і Диді пошукує сьогодня за Му- ,,'рп'нь 
1899, отже ВІЙСЬКОВІ, ЩО слу- .)ИИ0„ Гонтером, ШО" утік був Жздіень 
ЖИЛИ В б. австрійській армії. 6|свого чаСу з арешту а тепер Листопад 

—* і допустив ся нападу на одну Грудень

Арештована припииюють ся. бііу дівчину. Сей напад викли- рвз<н(
Аоештованя в Галичині де- боротьбу м.ж білими і Му- „рніод> м 1922 р було $10.283.91 
Арештованн в і аличині де ,ринами в Розвуд. Наслідком ;ieptHeceHO 3 1921 року

що—вклинили ся. Декого ви- TOj боротьби згинуло доси 
пущено вже на волю, ьГТ и. ред. двайцять Муринів і двох білих.
Струтинського й Федорціва, В

повідомля- \

знак овшх^а-тіевно не пожалує
те. Весь, дохід призначений на.*

сплату довгу Укр. Роб. Дому в 
1er Килдонан.

Початок точно о годині 8.30

•hЗАЯВА.
Будучи в західній Канаді як 

організатор Стов. У.Р Д. в Він- вечером. 
ніпегу, я не міг вступити до UïÂaf тякетів Зо центів.
кождої місцевости де істнуютьі ------------
відлий або товариства, котрі ВАЖНЕ для ТАНЦЮЮЧИХ! 

’належать до Стов. У.Р.Д. Про-

»UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard A McGregor Sts.$10,189*0 Winnipeg, Man.кав

і »

Відділ Женшин-Робітниць ім.шу товаришів і товариства ме
ні вибачити, бо не моя в тім Ст. Мельничука при 5 кр. Роб.

в 1er Килдонан у строює 
в неділю, дня 21-го січня точно

$102287*0Загальна сума
і Розходу за 1922 р. було . $10,189.30L Білі підпалили муринську. 

ріжних тюрмах Галичини вязт, ділЬНицю і огонь знищив шість п 
добили СЯ звільненя при помо" 'домів j муринську церкву. Всі) 
чи голодівки. Масову гододів- ч$урини утїкли з міста та скри
ку відбули українські вязнї в ли ся в поблизьких лісах. 
Коломиї, Тернополі,' Золочеві 
і Бережанах. Меншими гуртка
ми і поодиноко відбували вяз
нї голодівку у Львові, Пере
мишлі та в инших містах. По

ТІЛЬКИ ЩО ВИЙШЛИ З ДРУКУ ДВІ НАУКОВІ 
КНИЖКИ:

вина, що я не відвідай їх. До Домі
$9800Осддесь в касі на слід, рік

За контрольну комісію за рік 1922: 
Н. Балай, І. Панчішіан, В. Гарасим.

сего були ріжні причини, через 
котрі я не міг приїхати. Так 0 годині 2-ій по полуднії заба- 
само заявляю тим товаришам ВУ- Першорядна музика тов. 
фермерам, котрі особисто ме- І уцалюка. Весь дохід з забави

призначений на сплату довгу 
Укр. Роб. Дому в Іст Килдонан. 
Отже приходїть самі і кличте

ЕКОНОМІЧНІ НАУКИ КАРПА МАРКСА І

Книжка має 328 сторін друку і розділена на три головні 
частини:

1 Товар, гроші, капітал — 2. Надвартість. — 3. Заробітна платня 
У ' і дохід з капіталу.

Сі частини знова поділені на кільканайцять розділів.

Завданєм сеї книжки є -— познайомити зі змістом “Капі
талу” тіїх, які не мають часу або засобів, щоб його сту

діювати, а також рона удекшить студії тих, котрі 
студіюють “Капітал".

Економіка править світом і тому кождий робітник пови
нен знайомитись і студіювати економічні науки.

Ціна книжки $1.00.

не запрошували до своїх око-
Р1ЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ ВІДДІЛУ У. 

Р.Д, -ДОРОГА ВОЛЯ".

Колгорст, Алтв.

лиць, що коли я повертав ся зСПРАВОЗДАНЯ. заходу, то не вертав ся полуд -
щоби знайомих.невою дорогою, отже 

вступити ще й до них то се ви
магало богато кошту. Друге 
те, що сьогорічні Збори Стов. УВАГА! ВЕҐРЕВ1Л! УВАГА! 
У.Р.Д. вирішуть справу орга
нізації фармерів до Стов. У. Р.
Д. в Вінніпегу.

РІЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ ВІДДІЛУ УКР. Річні збори відділу відбули ся 26 
РОБ. ДОМУ В ІСТ КИЛДОНАН.

Заряд.селах гуляють дальше карні 
експедиції, які б ють, грабують 
і накладають на населене ве
личезні контрибуції.

грудня м. р., на котрих заряд здав 
справозданє з діяльності! відділу за 
1922 р.

По виборі президії на час зборів 
приступлено до провіреня членства, 
після чого оказало ся, шо відділ чи
слить 24 членів, котрі стало беруть у* 
часть в організаційній роботі і регу
лярно платять місячні вкладки.

В протягу цілого року відділ від
був ВІСІМ організаційних зборів, пять 
спеціальних, один масовий і один ор
ганізаційний мітінги та устроїв два 
ВІД ЧИТИ і один дискусійний вечер.

Відограно чотири представлена і о- 
дин концерт, з котрих вплинуло 
$388.’75 чистого доходу. Повисшу су
му передано на сплату Укр. Роб. До
му в Летбрідж, Алта.

Відділ передплачує слідуючі газе
ти: “Укр. Роб. Вісти", “Укр. Щод. Ві
сти"’, “Голос І1рацї”„ "Робітницю", 
“Молот" і "Вістник Т.Т.Ц.С.Р."

До заряду на 1923 р. зістали вибра
ні слідуючі ‘товариші: В. Несторук, 
орґ. ; В.. Чиплнк, заступник орг. ; П. 
Тимчук, фін. секр.; Гр. Михайлов- 
ський, рек. секр.; Дмитро Жмурчим, 
касієр; В. І. Шлемко, бібліотекар, А. 
Андріашук, кольпортер і Іван Григор- 
чук, П. Ііетрик, А. Данчук, контро- 
льориь

В неділю, 31-го грудня 1922 р. від
булись в Іст Килдонан загальні річні 
збори Відділу У.Р.Д. Зборами про
водив т. N. Головчук. а секретарював 
т. II. Кулинич. На зборах старий за- 

вибрано НО

ВІ ДДЇЛ Укр. Робітничого До
му в Вегревіл відіграє в четвер, 
25. січня с, р. в Dobbins Theatre 
в Вегревіл дуже інтересну і по
учаючу для працюючого наро
ду драму в 4-ох діях Г1. Сте-І 
ценка п. н.:

Снятиншина. З тов. прїГ6ітом,
Н. Гуцалюк.

ряд здав справозданє 
вий заряд На рік 1923. За час 1922До села Кардова по в. Сня- 

тин наслало староство за вибо
ри карну експедицію. Прибула 
сотня 49 п. піхоти, що зревіду- 
ВЗЛа ЦІЛЄ село, шукаючи зброї,’ставлень; 11 товариських забав, 5 пік- 
якої очевидно не знайшла. Пі-1німів і одну розігравку на сплату дов

гу Укр. Роб. Дому в Іст Килдонан. 
При відділі засновано в половині гру-

року відділ відбув. 31 засідань заря
ду, 12 регулярних мітінгів, 32 спеці
альних міІЇНГів, 3 припагандові мітін
ги. 34 відмити, 6 концертів, 14 пред-

ПОДЯКА.

ЯК ПОВСТАЛА РЕЛІГІЯ І ВІРА В БОГІВНа сім місци складаю сер
дечну подяку філіям, відділам, 
товариствам і поодиноким чле
нам Стов. У.Р.Д. в Вінніпегу, 
що помагали мені в орґанїза-

“ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ 
НАРОДА”

Написав Гайнріх Кунов.

Книжка має 180 сторінок друку.
ЗМІСТ:

1. Новійші досліди релігії. — 2. Як повстали ідеї про духів і богів. — 
3. Початки почитана духів. — 4. Від почитана духів до почитана тоте
мів і прадідів. — 5. Соеворене світа. — 6. Небо і пекло. — 7. Почита
не прадідів і жертва прадїдаїї. — 8. Від почитувана прадідів до куль
ту природи. — 9. Останки культу духів і прадідів у старо-індійській 
релігії. — 10. Як Іидра з племінного прадідівського бога став богом 

природи?

Самі наголовки розділів вказують на те, яку наукову вар
тість має ся книжка. Не воюйте з релігією фразами, а до
казуйте її дійсне значіне, на підставі строго-наукових до
свідів і фактів. В сьому вам, якраз поможе ся книжкг^

Ціна книжки 50 центів.

сля дридневного побуту вій
сько відійшло до Видииова. дня укр. женсько-робітниче т-во ім. 

Ст. Мельничука. При відділі істнуе 
діюча школа для науки укр. мови а 

і також засновано діючу мандолїнову 
До відома членам відділу Ро- фкестру під проводом т. П. Угриню- 
бітннчого Запомргового То- KJ ВІЛДЇ1 числить 134 членів. При

відділі збирано фонди на всі робітни
чі справи, котрі були поміщені в “У. 
Р.В."

В представленні беруть у- 
ційній роботі, як рівнож скла-1 часть найкращі сили аматор- 
даю щиру подяку жертво дав- сько-співацького кружка при 
цям на сплату довгу, на прес, відділі У.Р.Д. і докладають 
фонд і на визвольний рух в вс;х сил щоби представлене, 
Східній Галичині. Взиваю тов. [ випало, якнайлучше. — Прихо- : 
до дальшої енергічної праці дїть всі а певно не пожалуєте, ; 
над визводенєм мас з під гнету 
капіталізму.

вариства в Вінніпегу.
Повідомляєть ся членів від

ділу Робітничого Запомогово- 
го Товариства в Вінніпегу, що 
в неділю, 21-го січня с. р. о год. 
2.30 по полудйи відбудуть ся 
в Укр. Роб. Домі квартальні 
збори, на котрих буде до вирі- 
шеня много важних справ, як 
також буде здане справозданє 
заряду та відбудеть ся вибір 
нового заряду на 1923 рік. 
Кождий член повинен на Сі 
збори явити ся, як також мо
жуть прибути па них і нечлени, 
если вони інтересують ся спра
вою і хочуть вписати ся до 
Р.З.Т.

До заряду зістали вибрані на 1923 
р. слідуючі п.: H. Е. Гридрій, органі
затор; Г. Ианчншак, заст. орг.; П. Го
ловчук, фін. секр.; IL Кулинич, прот. 
секр.; І. Дворановський заст. прот. 
секр.; П. Тиленько, касієр; В. Гарасим, 
М. Боднарчук, І. Осмерчук, контро- 
льорн; Т. Тймчишнн, бібліотекар; В. І- 
ваночко, гардеробшик; Т. Ковцуняк, 
О. Фенїй і т-ка Т. Корчииська, шкіль
ні тростіси.

За річні збори відділу Укр. Роб. 
Дому в Іст Килдонан.

побачивши раз сей живий об
раз. — Часть з приходу відда-1 
єть ся на поміч Політичним 
Вязням в Східній Галичині а

■
Н. Гуцалюк.

т
Участь на пресу.

Ціна тикетів уміркована: — 
свіжо помальовані з водою і світлом, j ДдЯ дорослих 50 центів — ДЛЯ 
Зголошуватись під ч.

908 Manitoba Ave.

ДО РЕНТУ 3 кімнати; вичищені і

Фінансове справозданс:

Приходи:

Готівка з минувшого року ... $88.35 
Січень 
Лютий

Оподатковане на У.Р.Д.................  22.00
З концерту .............................
З продажі книжок .............
З продажі журналу “Г.П."

j дїтий 15. центів.
Початок о год. 8Î30 вечером.

Замовленя шліть на адресу:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard & McGregor SU., — Winnipeg, Man., Canada.
(5)124.80 ПОШУКУЮ в важній справі П. Пи- 

теля з села Постолівки, повіт Гуся-
іин, Галичина. Хтоби про него знав ВАЖНЕ! _ _ ПОРТ АРТУР!
би або він самий прошу зголоситись j

17.10
П. Кулинич, прот. секр. 9.00

г 15.00Фінансове справозданє Укр. Роб. Дому 
в Іст Кнлдонан, Ман. за рік 1922.

Отсим повідомляєть ся чле
нів і членкинь Т-ва ім. Івана 
Франка в Порт Артур, що За
гальні Річні Збори Т-ва відбу- 

. дуть ся в неділю, дня 28-го 
! січня 1923 о год. 2-ій по полу
днії. Тож обовязком кождого 
члена і членкинї явити ся на о- 
значений час. — Члени, котрі 
не можуть явити ся на збори, 
зводять виповнити вкладки і 
прислати свої повномочія на 
руки своїм знакомим товари-

на адресу:
15.20 T. Yahoda

952 Alfred Ave. 
Winnipeg, Man.

17.50

ЧИТАЙТЕ І ПІДДЕРЖУЙТЕ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!Приходи за рік 1922: !
Заряд Р.З.Т. > $208.95 ( 5). $1,759.39 Разом

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, виходятГдва рази 
на тиждень. Передплата виносить $4.00 на рік, $2.00 
на півроку. Адреса : UKRAINIAN LABOR NEWS, 
cor. Pritchard & McGregor SU., WINNIPEG, MAN.
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ФІНАНСОВЕ СПРАВОЗДАНЄ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ
ЗА ЧЕТВЕРТИЙ КВАРТАЛ 1922 Р. “ГОЛОС ПРАЦГ’, місячний журнал для працюючого 

люду. Передплата виносить $1.50 на рік, 80 ц. на 
піврік. Поодиноке число 15 ц. Адреса: VOICE OF 
LABOR, cor. Pritchard & McGregor SU., WINNIPEG, 
MAN.

шам. ......
Так само защИшуєть 

робітників з місцевости і око
лиці прийти і почути звіт дї- 
яльности Т-ва за минувший 
рік. Рівнож просить ся прийти ! 
і тих, котрі бажають вступити j 
в члени товариства.

ПРИХОДИ: ся укр.

Жовтень І Листопад | Грудень і; Заг. сума
Жертви і вкладки .......................................................
Відділ У.Р.Д. в Вінніпегу (з представлень і концертів) ..
Рент галі ....Т.................................
З буфету.............................................
Зложено на переховане ................
Позичка на Довжні ноти ................
Allen Theatre (за поміч в концерті)
Комітет школи для дорослих 
“У.Р.В.” зворот частини коштів подорожі організатора 
Дрібні приходи ........................................................................

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ”, виходять кождого 
дня крім державних свят і неділь. Передплата ви
носить $7.00 на рік, $3.75 на півроку, $2.00 на 3 мі
сяці. Поодиноке число 3 ц. Адреса: UKRAINIAN 
DAILY NEWS, 502 East 11th St., NEW YORK, N Y.

$1,944.15 
385 00 
128.50 
430 00 
55 00 

420 00 
50 00 
10.00 

150 00

$ 111.50 I 
300.00 
43.00 

130.00

$ 833.45 $ 999.20 
85.00 і 
63.00 

200.00 1
22.50

100.00
55.00

310.00 Заряд.110.00
50.00
10.00

150.00
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ПОШУКУЮ в важній справі Стефа- 
на Хаба з села Гіузинз, повіт Борщів. 
Перед двома роками перебував в Порт 
Артур. Хто знав би його адресу або 
він самий хай зголосить ся на адресу:

“РОБІТНИЦЯ", місячний журнал, присвячений інтере
сам українських женщин-робітниць. Передплата ви
носить $1.00 на рік, 55 ц. на півроку. Поодиноке чи
сло 10 центів. Адреса: ROBITNYCIA, ЗО St. Marks
Place, NEW YORK, N. Y.

4074.07
Загальна сума $1,671.27 II $3,57672$ 584.50 $1,320 95

G. S.
12 Morrison St. W. 

Toronto, Ont.
РОЗХОДИ:K:"

“МОЛОТ", сатирично-гумористична часопись. Виходить 
два рази на місяць. Передплата виносить $2.00 на 
рік, $1.00 на півроку. Поодиноке число 10 ц. Адреса:
MOLOT, 414 East 9th St., NEW YORK, N. Y.

Жовтень j Листопад [ Грудень Ц ЗаГ.сума
ШУКАЮ свого брата, Дмитра Гра- 

бовецького "з села Балинець, повіт 
Коломия. Має перебувати десь в Злу-і 

і чених Державах. Прошу зголоситись : 
на понизшу адресу:

Alex Hrabowecky 
4022 Cicotte St.

Detroit, Mich.

[Ідатня робітникам .....................................
Зворот позичок ...........................................
Світло .............................................................
Вода......................................... .......................
Стемплї і офісові прибори .....................
Комин і вентілятори .................................
Фіранки на двері .......................................
Прибори до слайдів . .т.............................
Гардвейр ............ ................... .....................
Подорож і платня організаторам .........
Рата за пяно...............................................
Рата за міміограф........ .............................
Подорож делегата на зізд до Саскатуну 
Ріжні розходи ...........................................

$ 860 00 
2,801 50 

54 23

$ 240.00 
690.00 

26.17

$ 280.00 
871.50

$ 340.00 
1,240.00 

22.085.98
V 5.89 5 89 ►

І “ЗЕМЛЯ І ВОЛЯ”, орган укр. соц. дем. партії Сх. Гали
чини. Виходить шо тижня. Передплата виносить 
для Америки і Канади $2.00 на рік. Адреса ZEMLA
І W0LA, ni. Ruaka З , LWIW (LEMBERG), Eaathem 
Galicia, Europe.

7.5011.50 
100.00 

10.65" ^

5.00 24 00 
100 00 
1065
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3.35 .15 2.95
291.91

645
135.00 140.00

48.75
566 91 
48.75 
3127 
42 00 
23 84

ПОШУКУЄМО укр. учителя до Рід- і 
ної Школи в Інгернейшииал Фоле, : 
Міни. Учиель мусить бути з сере- ! 
яним учительським образованем. По і 
блнзші інформації писати до:

Tow-o “Proswita"
Box 534
Internat ’1 Falls, Minn.

•&

31.27
42.00 “НАША ПРАВДА”, орган Комуністичної Партії Східної 

Галичини. Виходить що тижня. Передплата вино
сить для Америки і Канади $2.00 на рік. Адреса:
NASCHA PRAWDA, Poatfach 6g, Postamt 65, WIEN 
VIH, AUSTRIA.

011.09 6.00 6.75
Загальна сума $1,229.76 ; $1,363 27 $1,984 46 |h| $4,577 49

(5.)Загальний розхід за жовтень, листопад і грудень $4,577.49 
Загальн. прихід за жовтень, листопад і грудень 3,576.72 % За Контрольну Комісію: 1 ОГОЛОШЕНЕ.

Хто купив шери в Українській Е- 
левейторській Компанії і не може ді
стати своїі гроший назад, дай зголо- 
сить ся сейчас до мене на адресу.

K. биіуп }
716 Burrows Ате.

Winnipeg, Man. (5)

Товаришу-Робітнику! Не забувай, що твоя одинока га
зета в Канаді — “Українські Робітничі Вісти” — видасть ся 
лише за твої гроші І инших таких самих, як ти. Памятай, 
що твоя газета від нікого не надїеть ся помочі, лише від тебе. 
Тому присилай передплату і скільки зможеш на пресовий фонд, 
а сим сповниш свій найголовнїйший обовязок!

$1,000.77Недобір ..............................
Готівка з третого кварталу $1,515.84 
Недобір за четвертий квартал 1,000.77

Остае готівки ма 1923 pu $ 515.07

B. Панчук,
Ом. Хоміцький,
C. Хвалїбога.
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